DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 17/10/2014                                ANO: IV Nº: 926 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Sumário
DECRETO Nº 4359/2014 .................................... 1

DECRETO Nº 4360/2014 .................................... 1

DECRETO Nº 4361/2014 .................................... 2

LICITAÇÕES ...................................................... 2

HOMOLOGAÇÃO .......................................... 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 82/2014 ...... 3

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 151/2014 . 3

DECRETO Nº 4359/2014

DECRETO Nº 4359/2014,  16 de outubro de 2014.

Aprova o Regimento Interno do
Conselho Municipal de Educação.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, e em especial o que dispõe a
Lei Municipal nº136/1996, de 12 de dezembro 1996,
reestruturado pela Lei Municipal nº1403/2013 de 02 de
dezembro de 2013, resolve e,

DECRETA:

Art. 1º Fica aprovado e instituído o REGIMENTO INTERNO DO
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em anexo,
constituindo parte integrante deste Decreto.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 16
de outubro de 2014.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 4360/2014

DECRETO Nº 4360/2014, 17 de outubro de 2014.

Regulamenta a Abertura de Crédito
Adicional Suplementar ao Orçamento
Vigente e dá Outras Providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e com base no inciso I do art.
4º da Lei Municipal nº 1387/13, de 25 de novembro de 2013,
Publicado em 26 de novembro de 2013 no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Céu Azul, Edição 691,

DECRETA:

Art. 1º Regulamenta a abertura de Crédito Adicional
Suplementar, em conformidade com o inciso I do art. 41 da Lei
4.320/64, na importância de R$ 108.000,00 (cento e oito mil
reais), para a suplementação das seguintes dotações do
orçamento vigente, conforme segue:
06.00 - Secretaria Municipal de Administração
06.20 - Departamento de Administração
0412200032.009000 - Manutenção do Departamento de
Administração
3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica –
000 – 53....................................................R$.................7.000,00
06.00 - Secretaria Municipal de Administração
06.30 - Departamento de Recursos Humanos
0412200032.012000 - Manutenção do Departamento de
Recursos Humanos
3.3.90.47.00.00.00 – Obrigações Tributárias e Contributivas –
000- 70....................................................R$.................37.000,00
07.00 - Secretaria Municipal de Planejamento
07.20 - Departamento de Planejamento
0412100032.015000 - Manutenção do Departamento de
Planejamento
3.1.90.11.00.00.00 – Vencim. e Vantagens Fixas – P. Civil – 000
- 86..........................................................R$.................20.000,00
3.1.90.13.00.00.00 – Obrigações Patronais – 000 -
87............................................................R$...................5.000,00
13.00 - Fundo de Saúde do Município de Céu Azul
13.20 - Departamento de Saúde
1030100082.048000 - Manut. do Depto. de Saúde - Rec.
Vinc.(EC 29) 15% Rec. Próprias
3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo – 303 -
309............................................................R$...............25.000,00
16.00 - Secr Mun de Assistência Social - SMAS
16.20 - Departamento de Serviços Sociais
0824400102.074000 - Manutenção de Assistência Social
3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo – 000 -
454............................................................R$...............10.000,00
16.00 – Secr. Mun. de Assistência Social - SMAS
16.50 - Fundo Mun. Direitos da Criança e Adolescente
0824300176.095000 - Manutenção do conselho tutelar
3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica –
000- 498..................................................R$...................4.000,00

TOTAL....................................................R$...............108.000,00

Art. 2º O Crédito Adicional Suplementar regulamentado no
artigo anterior, será coberto pela anulação total/parcial das
seguintes dotações do orçamento vigente, conforme preceitua o
inciso III do § 1º do art. 43 da Lei 4.320/64, conforme segue:

Início

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 17/10/2014                                ANO: IV Nº: 926 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

06.00 - Secretaria Municipal de Administração
06.20 - Departamento de Administração
0412200032.009000 - Manutenção do Departamento de
Administração
3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo – 000 -
51............................................................R$...................5.500,00
3.3.90.33.00.00.00 – Passagens e Despesas com Locomoção–
000 - 52...................................................R$...................1.500,00
06.00 - Secretaria Municipal de Administração
06.30 - Departamento de Recursos Humanos
0412200032.012000 - Manutenção do Departamento de
Recursos Humanos
3.1.90.11.00.00.00 – Vencim. e Vantagens Fixas – P. Civil – 000
- 64........................................................R$...................31.000,00
3.1.90.13.00.00.00 – Obrigações Patronais – 000 -
65............................................................R$...................6.000,00
07.00 - Secretaria Municipal de Planejamento
07.20 - Departamento de Planejamento
0412100032.015000 - Manutenção do Departamento de
Planejamento
3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo – 000 -
88............................................................R$...................8.000,00
3.3.90.36.00.00.00 – Outros Serv. de Terceiros – P. Física – 000
-
90............................................................R$...................5.000,00
3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serv. de Terceiros – P. Jurídica –
000 - 91.................................................R$...................12.000,00
13.00 - Fundo de Saúde do Município de Céu Azul
13.20 - Departamento de Saúde
1030100082.048000 - Manut. do Depto. de Saúde - Rec.
Vinc.(EC 29) 15% Rec. Próprias
3.1.90.94.00.00.00 – Indenizações e Restituições Trabalhistas –
303 - 306...............................................R$...................25.000,00
16.00 - Secr Mun de Assistência Social - SMAS
16.20 - Departamento de Serviços Sociais
0824400102.074000 - Manutenção de Assistência Social
3.3.90.32.00.00.00 – Mat., Bem ou Serv. para Distrib. Gratuíta  –
000 - 455...............................................R$...................10.000,00
16.00 – Secr. Mun. de Assistência Social - SMAS
16.50 - Fundo Mun. Direitos da Criança e Adolescente
0824300176.095000 - Manutenção do conselho tutelar
3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo – 000 -
496............................................................R$.................4.000,00

TOTAL......................................................R$.............108.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 17 de outubro de
2014.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 4361/2014

DECRETO Nº 4361/2014,  17 de outubro de 2014.

Torna Luto Oficial por três dias no
Município  de Céu Azul.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais   e  considerando  o
falecimento  do  SR.  JOÃO BATISTA DE LIMA,  Ex-Vereador
e  Ex-Presidente da Câmara Municipal de Céu Azul, fato que
deixa profundamente consternada a população local,

DECRETA:

Art. 1º   LUTO OFICIAL por três dias a partir de 17 de outubro
de 2014.

Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 17
de outubro de 2014.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a
Licitação na modalidade de Pregão nº 111/2014, que tem por
objeto (aquisição de equipamentos e material permanente
hospitalares, para uso no programa da Estratégia Saúde da
Família referente a proposta de aquisição de equipamentos
09272.231000/1130-11 - MS - Emenda Parlamentar 36450004
e 09272.231000/1130-12 - MS - Emenda Parlamentar
28450017), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),
tudo conforme o constante no processo.

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR
R$

SERCON IND. E COM. DE
APARELHOS MÉD. E
HOSP. LTDA

59.233.783/0001-
04

32.500,00

Início

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 17/10/2014                                ANO: IV Nº: 926 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

EFETIVE PRODUTOS
MÉDICO -
HOSPITALARES - ME

11.101.480/0001-
01

15.075,00

ROYAL DISTRIBUIDORA
LTDA - EPP

14.918.622/0001-
08

910,00

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 48.485,00
PAÇO MUNICIPAL, aos 17/10/2014.

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 82/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATO Nº. 82/2014 de 16/10/2014 – Ref.
Inexigibilidade nº. 17/2014
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATADO(A): ORGANIZAÇÃO FUNERÁRIA CÉU
AZUL LTDA-ME

OBJETO: Prestação de serviços funerários a pessoas
carentes do Município, em conformidade com a Lei
Municipal nº. 628/2007 alterada pela Lei 1069/2011-
Referente Chamamento Público nº. 1/2014.
VALOR: R$ 400,00 (quatrocentos reais) por serviço funeral,

tendo o presente contrato como valor
máximo

estimado em R$ 20.000,00 (vinte mil reais) conforme
legislação municipal.

PRAZO VIGÊNCIA: 15/10/2015
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

339039530000 1915 SERV. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e CARLOS ALBERTO
LARGO

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 151/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 151/2014 – Ref.
Pregão nº. 108/2014- Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

FORNECEDOR: V L K SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM
LTDA - ME

OBJETO: Registro de preços de horas de máquina escavadeira
hidráulica, para futuras e eventuais aquisições conforme
necessidade da Administração Municipal (o Registro de Preços
terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e
preços registrados encontra-se a disposição para consulta
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 35.750,00
PRAZO VIGÊNCIA: 14/10/2015
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e VILSON LUIZ
KOECHE

Início

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	DECRETO Nº 4360/2014, 17 de outubro de 2014.
	Regulamenta a Abertura de Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Vigente e dá Outras Providências.

	Torna Luto Oficial por três dias no  Município  de Céu Azul.
	Jaime Luis Basso
	Prefeito Municipal

	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL